
 
COMUNE DI VILLANOVA SULL'ARDA 

PROVINCIA DI PIACENZA 
------------------------- 

 
Tel. 0523/837927 (n. 3 linee a ric. autom.)                     Codice Fiscale 00215750332 
Fax 0523/837757                                                           Partita IVA       00215750332 

ORIGINALE 

 

Delibera N 71 del 07-09-2011 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO 

 

L'anno  duemilaundici il giorno  sette del mese di settembre alle ore 08:30, nella sala delle 

adunanze, in seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Intervengono i Signori: 

 

MAFFINI FAUSTO GIUSEPPE SINDACO Presente 

PEDRETTI GIANCARLO VICE SINDACO Presente 

ILLICA MAGRINI FRANCESCO ASSESSORE Presente 

RAMELLI PAOLO ASSESSORE Presente 

EMANI EMANUELE ASSESSORE Presente 

 

Totale Presenti    5 

Totale Assenti    0. 

 

Assiste ed è incaricato della redazione del presente verbale il Dott.ssa LAURA RAVECCHI, 

Segretario Comunale 

Presiede il Sig. MAFFINI FAUSTO GIUSEPPE, Sindaco 

 

 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Giunta: Verbale di Deliberazione  n.71 del 07-09-2011 

 

 

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 82/2010 con la quale venivano fissate le tariffe per il 

servizio scuolabus per l'anno scolastico 2010/2011, nelle seguenti misure: 

SCUOLA MATERNA, ELEMENTARE E MEDIA 

€ 35,00 al mese per ogni alunno trasportato 

€ 25,00 al mese per famiglie con più di un bambino  trasportato  (cad.) 

€ 20,00 al mese per ogni alunno trasportato solo andata o ritorno 

 

RITENUTO di dover confermare gli stessi importi con decorrenza dall’anno scolastico 

2011/2012; 

 

RITENUTO inoltre di lasciare invariate le condizioni/agevolazioni previste dal punto 2) del 

dispositivo della succitata deliberazione di G.C. N. 82/2010; 

  

ATTESO che la competenza in materia di determinazione delle tariffe è della Giunta comunale; 

 

VISTO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del servizio 

Economico Finanziario - Ufficio Scuola - ai sensi art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTI gli artt. 42 lett. "F" e 47 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON voti unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

 

1 - Di confermare le tariffe e le riduzioni per il servizio di trasporto, con decorrenza dall’a.s. 

2011/2012 nelle seguenti misure: 

 

SCUOLA MATERNA, ELEMENTARE E MEDIA 

 

€ 35,00 al mese per ogni alunno trasportato 

€ 25,00 al mese per famiglie con più di un bambino  trasportato  (cad.) 

€ 20,00 al mese per ogni alunno trasportato solo andata o ritorno 

 

2 - Di disporre che: 

- le famiglie con tre figli che usufruiscono del trasporto scolastico sono esentate dal pagamento 

della retta per il terzo figlio. Per i restanti si applicano le riduzioni previste per le famiglie con 

due alunni trasportati; 

- in caso di gravi situazioni di precarietà economiche delle famiglie degli utenti, accertate 

dall'A.S., la Giunta comunale provvederà di volta in volta alla eventuale esenzione o riduzione 

del pagamento della tariffa suddetta; 

- le predette tariffe e riduzioni trovano applicazione anche per gli utenti del servizio non 

residenti nel Comune di Villanova sull'Arda; 

 



Giunta: Verbale di Deliberazione  n.71 del 07-09-2011 

 

3 - Di disporre, altresì , che il pagamento delle tariffe  sia effettuato mediante versamento sul 

conto corrente postale n. 14563290 intestato al Comune di Villanova Sull'Arda - Servizio 

Tesoreria. 

 

Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE 

Con apposita unanime e separata votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 - 4 comma - D.Lgs. 

267/2000. 



Giunta: Verbale di Deliberazione  n.71 del 07-09-2011 

 

 

PARERI ART. 49 DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18/08/2000 N. 267 
 

Il sottoscritto, in qualità di responsabile del settore, esaminata la proposta di deliberazione da 

sottoporre alla Giunta Municipale, avente per oggetto: CONFERMA TARIFFE TRASPORTO 

SCOLASTICO 

 

Esprime parere Favorevole per quanto di competenza ed in linea tecnica all’adozione dell’atto 

di cui sopra. 

 

Villanova sull’Arda lì  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Rag. MARIA GIOVANNA CAMIA 
 

 

 

 

                                                             



Giunta: Verbale di Deliberazione  n.71 del 07-09-2011 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

p.i. FAUSTO GIUSEPPE MAFFINI Dott.ssa LAURA RAVECCHI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 E’ stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi art. 125 D.Lgs. n. 267/2000 

con lettera prot. n.  del            

 

 Villanova Sull’Arda,            

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 Rag. Silvana Gatti 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio di questo 

comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 14-09-2011 

 

Villanova Sull’Arda, 14-09-2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa RAVECCHI LAURA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-09-2011 

 

- trascorsi 10 gg. dalla suindicata data di inizio pubblicazione ai sensi art. 134 – 3° 

comma – D. Lgs. n. 267/2000. 

- Essendo dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

Villanova Sull’Arda, 07-09-2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa LAURA RAVECCHI 

 


